
27 de maio de 2022 Diário Oficial de Santos52

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1281/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A Câmara Municipal de Santos torna público 
que está aberto o Pregão Eletrônico nº 19/2022, 
Processo nº 1281/2021, tipo menor preço, cujo 
objeto é a contratação de empresa para abaste-
cimento e fornecimento de óleo diesel S10, inclu-
so fornecimento, transporte e carregamento para 
gerador de energia com volume previsto anual de 
fornecimento de 600 (seiscentos) litros, conforme 
especificações técnicas constantes do Termo de 
Referência (Anexo I deste Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no 
dia 13/06/2022 às 09h e a disputa de lances ocor-
rerá em 13/06/2022 às 10h. O Edital na íntegra en-
contra-se à disposição dos interessados a partir do 
dia 27/05/2022 nos endereços eletrônicos: www.
bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br, através 
do Portal da Transparência.

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 26 de maio de 2022.
AMANDA RIBEIRO RESENDE

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
 (EM SUBSTITUIÇÃO)

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 361/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022
A Pregoeira e Equipe de Apoio da Câmara Mu-

nicipal de Santos comunicam que o certame aci-
ma epigrafado, objetivando a aquisição de equi-
pamentos de captura e acessórios para produção 
audiovisual da Diretoria de Comunicação, confor-
me especificações técnicas constantes do Termo 
de Referência (Anexo I deste Edital), resultou FRA-
CASSADO.

Santos, 26 de maio de 2022
CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL

PREGOEIRA EM SUBSTITUIÇÃO

GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO
EQUIPE DE APOIO

WENDSON SANTANA SANTOS
EQUIPE DE APOIO

Convite nº45/2022-E/DAC/DL/SL
Ref. Reqtº 19/2022

C O N V I T E – AUDIÊNCIA PÚBLICA
Prezados munícipes,

A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao 
solicitado em Requerimento nº 19/2022, de auto-
ria da Vereadora Débora A. Camilo, convida a po-
pulação santista para participar de Audiência Pú-
blica no dia:30/05/2022, às 18 horas.

Na ocasião será discutido o seguinte tema: “Mo-
radia popular, diante da falta de políticas capazes 
de sanar o déficit habitacional da cidade e da re-
gião”.

A Audiência Pública será realizada no Auditório 
“Vereadora Zeny de Sá Goulart” da Câmara Muni-
cipal de Santos, com transmissão simultânea pelo 
Canal ISTV (TV aberta canal 36.1; NET Canal 504; 
Vivo Canal 11) e nos Canais da Câmara Municipal 
de Santos, no YouTube e Facebook.

Os interessados poderão enviar contribuições e 
questionamentos previamente ao e-mail das Co-
missões Especiais de Vereadores (comissoesespe-
ciais@camarasantos.sp.gov.br).  

Atenciosamente,
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

Convite nº 048/2022-E/DAC/DL/SL
Ref. Req. Audiência Pública Nº 022/2022

CONVITE – AUDIÊNCIA  PÚBLICA
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao 

solicitado pelo Requerimento de Nº 22/2022, de 
autoria do Nobre Vereador Francisco José Noguei-
ra da Silva, convida todos a participarem de Audi-
ência Pública, a ser realizada no dia 30 de maio às 
15:00 horas, no Auditório “Vereadora Zeny de Sá 
Goulart” desta Casa de Leis, sito à Praça Ten. Mau-
ro Batista Miranda, 01 – Vila Nova.

Na ocasião será discutido o tema: “Debater a 
saúde mental materna no município de Santos”.

Caso prefiram acompanhar a Audiência Pública 
à distância – pelo Canal ISTV (TV aberta canal 36.1; 
NET canal 504; VIVO canal 11), TV Câmara, YouTu-
be e Facebook, poderão participar enviando dúvi-
das e questionamentos por meio do chat do Canal 
da Câmara Municipal de Santos no YouTube, e do 
e-mail comissoesespeciais@camarasantos.sp.gov.
br

Atenciosamente,
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

CYNTHIA.PIMENTEL
Realce


